PROTOKÓŁ  NR  XV/2012

z obrad Rady Miasta Radziejów

w dniu 6 września 2012 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 11.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
w Radziejowie.

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta o złożonych oświadczeniach majątkowych.

3. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

4. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 
2012 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

6. Podział miasta na jednomandatowe okręgi wyborcze  –  podjęcie uchwały.

7. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla miasta Radziejów na lata 2012 – 2032   -  podjęcie uchwały.

8. Podjęcie pozostałych uchwał.

9. Założenia do projektu budżetu Miasta Radziejów na 2013 rok – debata.

10. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

11. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1) Sprawy organizacyjne:
Obrady XV sesji Rady Miasta Radziejów prowadził Przewodniczący Rady - Marek Pawlak. 

Na sesji obecnych było 15 Radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu) – stwierdzono, że obrady są prawomocne. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad. Nie zgłoszono uwag.
Na sekretarza sesji wybrano Radnego Leszka Kalickiego.

Protokoły z XIII i XIV sesji Rady Miasta Radziejów przyjęto jednogłośnie, nie wnosząc uwag.

Ad. 2) Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta o złożonych oświadczeniach majątkowych.
Przewodniczący Rady Miasta Radziejów poinformował, że wszyscy radni w terminie wynikającym z art. 24h ustawy o samorządzie gminnym złożyli oświadczenia majątkowe. Jeden egzemplarz został przekazany do Urzędu Skarbowego, drugi jest przechowywany 
w archiwum zakładowym Urzędu Miasta przez okres 6 lat. Urząd Skarbowy przedłoży wyniki swojej analizy złożonych oświadczeń do 31 października. Wysoka Rada zostanie 
z nimi zapoznana.
Informacja Burmistrza Miasta o złożonych oświadczeniach majątkowych w załączeniu do protokołu.

Złożone oświadczenia zostały podane do publicznej wiadomości poprzez publikację 
w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu. 
Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie między sesjami w załączeniu do protokołu. 
W szczególności dotyczy ono wydanych zarządzeń oraz stopnia zaawansowania prac inwestycyjnych na terenie miasta.
Do sprawozdania Radni zgłosili pytania:

Radna Maria Golon: Utworzono stanowisko pełnomocnika ds. oświaty. Czym ma się on zajmować?
Odpowiedź Burmistrza: nie wszystkie zadania organu prowadzącego z zakresu oświaty mógł przejąć dyrektor Zespołu Szkół. Do zadań pełnomocnika należy m. in. przygotowanie decyzji 
z zakresu kształcenia młodocianych pracowników, system informacji oświatowej – scalanie danych z jednostek i przesyłanie ich do kuratorium, stypendia i wyprawka szkolna, awans zawodowy nauczycieli, dokształcanie nauczycieli i fundusz zdrowotny dla nauczycieli, nadzór nad sporządzeniem arkusza organizacyjnego i wprowadzanymi aneksami, przygotowywanie aktów prawa miejscowego z zakresu oświaty. Zadnia te wykonuje na zasadzie rozszerzenia dotychczasowego zakresu czynności pani Katarzyna Jałoszyńska.
Ad. 4) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

Sprawozdanie z prac Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych złożyła jej Przewodnicząca – Radna Kazimiera Staszyńska.
W okresie między sesjami Komisja odbyła dwa posiedzenia. 

Przedmiotem posiedzenia w dniu 19 czerwca 2012 roku były:
1. Informacja na temat działalności placówek ochrony zdrowia w Radziejowie.
2. Koordynacja działań sportowych i rekreacyjnych w mieście.
Na posiedzenie zostali zaproszeni dyrektor SP ZOZ Radziejów Pan Z. Skonieczny 
i Kierownik NZOZ Eskulap Pan A. Grudewicz. Omówili bieżące problemy placówek służby zdrowia i najpilniejsze potrzeby. Najbardziej palącym problemem, z którym się borykają zarządzający w/w placówkami oraz pacjenci to długie kolejki 
do specjalistów oraz wnikliwe kontrole z NFZ, zarówno w zakresie działalności poradni specjalistycznych jak i zasad refundacji leków. Dyrektorzy obu placówek wyczerpująco odpowiadali na pytania radnych. 

W drugiej części posiedzenia dyskutowano na temat działań sportowych
 i rekreacyjnych w mieście. Na zaproszenie Komisji odpowiedział jedynie Pan Piotr Wojciechowski – Prezes TKKF Radziejowianka. Inni działacze nie byli obecni na posiedzeniu. Poza bieżącą działalnością klubu omówiono również zasady finansowania , w tym wykorzystanie dotacji  z budżetu miasta w roku bieżącym oraz ofertę skierowana do dzieci i młodzieży w zbliżającym się okresie wakacyjnym. 

Komisja pozytywnie opiniuje wniosek Przewodniczącego Rady o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ojcu Siergiejowi.
Przedmiotem posiedzenia w dniu 31 sierpnia 2012 roku były następujące sprawy:
1. Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 
2. Informacje: o przebiegu wykonania budżetu miasta i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2012 roku.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję.

4. Sprawy bieżące.                          

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta 
i dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół.

Dyrektor MZS przedłożył informację o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego, w szczególności na temat bieżących remontów w salach lekcyjnych i bazie szkolnej. Szeroko omówiono zakres prac inwestycyjnych w Przedszkolu na ul. Polnej, 
w którym w związku z termomodernizacją budynku ( docieplenie ścian i dachu, elewacja) wykonano szereg robót dodatkowych w tym np. osobne wejście do kotłowni, przebudowano zaplecze kuchni i pomieszczeń socjalnych, na nowo zagospodarowano terenu wokół budynku, przebudowano podjazd dla niepełnosprawnych. Ponadto zdefiniowano najpilniejsze potrzeby takie jak: nowe źródło ciepła w celu ogrzania wody do łazienek dla dzieci i wymianę kotła 
c. o., wykonanie przyłącza gazowego, sukcesywny remont sal lekcyjnych i toalet. 
Informacje: o przebiegu wykonania budżetu miasta i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2012 roku omówiła Skarbnik Miasta. Z przedstawionej analizy wynika, że nie ma niebezpieczeństwa dla wykonania budżetu w roku bieżącym. Jedynie niepokojące jest wysokie, bo aż 95% wykonanie wydatków na zakup materiałów 
i usług w planie przedszkola. Wyjaśniono, że wynika to z awarii pieca w miesiącu lutym 
i konieczności wykonania napraw i wymiany części. Gruntownej konserwacji wymagał również komin.
Komisja uznała wykonanie budżetu za I półrocze za właściwe.

Następnie analizowano projekty pozostałych uchwał na najbliższą sesję. Ich uzasadnienie przedstawił Sekretarz Miasta. Wszystkie komisja opiniuje pozytywnie.  

Radny F. Rogaliński w sprawach różnych wyraził podziękowanie za naprawę studni przy skrzyżowaniu ul. Franciszkańskiej i Objezdnej, przekazał prośbę mieszkańców o ustawienie pojemników do segregacji odpadów oraz pytanie o możliwość wykonania przyłączy do sieci gazowej posesji w tym rejonie miasta. Ponadto poinformowałam komisję, że Pani A. Wojciechowska zwróciła się z ustną, jak na razie, prośbą o przydzielenie lokalu przy ul. Sportowej na działalność Stowarzyszenia SUBICERE. 

Innych wniosków do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący rady w uzupełnieniu do złożonego wyżej sprawozdania poinformował, że pismo Stowarzyszenia SUBICERE w tej sprawie wpłynęło wraz z uzasadnieniem i sprawozdaniem z działalności na jego ręce i zostanie przedstawione radzie w wolnych wnioskach.
Burmistrz Miasta wyjaśnił, że dalszy rozwój sieci gazowej w mieście zależy od polityki spółki i od liczby wniosków składanych przez mieszkańców. Dla spółki gazowniczej jedynym kryterium przy wyborze miejsca inwestycji jest jej opłacalność ekonomiczna. 
Są zainteresowani dużymi odbiorcami, czego przykładem jest wycofanie się z budowy nitki na osiedlu Becińskiego tam gdzie mieszka radna E. Witkowska. 
Sprawozdanie z pracy Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Spraw Rolnych złożył jej Przewodniczący – radny Stanisław Trawczyński. 
W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie Komisji w dniu 31 sierpnia br. Głównym tematem obrad była Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta 
i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2012 roku, którą zreferowała Pani Skarbnik. 

Projekty uchwał w sprawie podziału miasta na okręgi wyborcze i obwody głosowania wraz z ich uzasadnieniem przedstawiła pani K. Jałoszyńska - pełnomocnik ds. wyborów. 

Założenia do projektu budżetu miasta na 2013 rok w sferze zadań inwestycyjnych przedstawili : pani Kierownik GK i M  i Sekretarz Miasta.

W toku dyskusji radni otrzymali pełną informację w zakresie poruszanych tematów. Pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 
Sprawy bieżące dotyczące pracy referatu gospodarki komunalnej zakończyły pracę komisji. Złożono wniosek w sprawie oznakowania samochodu służbowego dla potrzeb straży miejskiej.
Sprawozdanie z prac Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego złożył jej Przewodniczący – radny Henryk Żak. 
W okresie między sesjami odbyły się dwa planowane posiedzenia Komisji. 

W dniu 28 sierpnia 2012 roku przedmiotem posiedzenia były:
1.  Informacja o realizacji budżetu za I półrocze b.r. w placówkach oświatowych 
i kulturalnych – referują dyrektorzy placówek.

2. Podsumowanie pierwszego roku funkcjonowania Zespołu Szkół.

3. Projekt podziału miasta na okręgi wyborcze i obwody głosowania.

4. Sprawy bieżące.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji, dyrektorzy placówek kulturalnych, dyrektor MZS oraz Pani wicedyrektor ds. edukacji przedszkolnej.

 
Informacja o realizacji budżetu za I półrocze b.r. w placówkach  
kulturalnych  referowali dyrektorzy : pani Wielgosz i pan Maciejewski. Z analizy wynika, że wydatki zaplanowane w tych jednostkach są realizowane prawidłowo. 

Następnie komisja oceniła wykonanie budżetu przedszkola. Niepokojące jest wysokie wykonanie wydatków na zakup materiałów i wyposażenia, gdzie plan wydatków na cały rok wynosi 75 tys. zł, a wykonano już 95%. Dyrektor przedszkola wyjaśniła, że wynika 
to z awarii pieca w miesiącu lutym i konieczności wykonania napraw i wymiany części. Gruntownej konserwacji wymagał również komin. Mimo to Komisja prosi o wyjaśnienia na piśmie. Otrzymaliśmy je wszyscy tuż przed sesją.

Wykonanie budżetu w Zespole Szkół omówił jego dyrektor. Ponadto udzielił wyczerpujących odpowiedzi na wszystkie pytania radnych. Komisja nie miała zastrzeżeń co do wykonania budżetu za I półrocze w MZS. 
Następnie Komisja zapoznała się z projektami uchwał w sprawie podziału miasta na okręgi wyborcze i obwody głosowania wraz z ich uzasadnieniem.  Omówiła je pani 
K. Jałoszyńska - pełnomocnik ds. wyborów. Komisja zaopiniowała oba projekty pozytywnie.

Drugie posiedzenia Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego odbyło się w dniu 04 września 2012 roku. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji oraz Skarbnik i Sekretarz Miasta. 
Przedmiotem posiedzenia było:

1. Omówienie realizacji budżetu Miasta za I półrocze 2012 roku.

2. Analiza bieżącej realizacji budżetu i zaopiniowanie projektów uchwał dot. zmian w budżecie i WPF.

3. Założenia do projektu budżetu Miasta na 2013 rok . 

4. Zaopiniowanie projektów pozostałych uchwał na najbliższą sesję.

5. Sprawy bieżące.                          

Członkowie Komisji zapoznali się z następującymi dokumentami:

- Informacją o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 
2012 roku.

- Informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów 
za I półrocze 2012 roku.

- Informacją o realizacji planów finansowych instytucji kultury nadzorowanych przez Urząd Miasta Radziejów.

- oraz z pozytywną opinią RIO w Bydgoszczy Oddział Zamiejscowy we Włocławku wydaną w przedmiotowej sprawie.

Uzupełniających wyjaśnień oraz odpowiedzi na pytania radnych udzielili Skarbnik Miasta 
i Sekretarz Miasta.

W wyniku głosowania w/w informacje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano.

Następnie Skarbnik Miasta szczegółowo omówiła zasadność wprowadzenia zmian 
w budżecie Miasta i w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Odpowiadała na pytania radnych. Projekty uważnie przeanalizowano. Komisja uznała wyjaśnienia za wyczerpujące, 
a proponowane zmiany za uzasadnione. W związku z powyższym projekty uchwał pozytywnie zaopiniowano.

Następnie członkowie komisji analizowali pozostałe projekty uchwał ujęte 
w porządku obrad dzisiejszej sesji. Ich treść oraz uzasadnienie przedstawił Sekretarz Miasta. Wszystkie zaopiniowano pozytywnie.
Propozycje Komisji do projektu budżetu na rok przyszły przedstawię podczas debaty, która jest zaplanowana w punkcie 9 porządku obrad dzisiejszej sesji.

Po sprawozdaniach z prac Komisji wywołała się dyskusja na temat wykorzystania 
w 95% planu wydatków na zakup materiałów i wyposażenia w przedszkolu. Uznano za błędne utrzymywanie jako źródło ciepła na ciepłą wodę przez cały rok pieca miarowego z zasypem co najmniej 1 tony. Zgodnie z propozycją Dyrektora MZS – Koźmińskiego konieczne jest zamontowanie pompy wodnej na wzór tej w szkole podstawowej przy ul. Szkolnej oraz wykonanie przyłącza gazu ziemnego. Temat uznano za zamknięty.

Ad. 5) Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 
2012 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 2012 roku, Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów 
za I półrocze 2012 roku, Informacja o realizacji planów finansowych instytucji kultury nadzorowanych przez Urząd Miasta Radziejów stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Wszyscy radni otrzymali w/w informacje w terminie wynikającym z ustawy o finansach publicznych. Były one przedmiotem analizy na posiedzeniach wszystkich stałych komisji Rady Miasta co wynika z przedstawionych wyżej sprawozdań z pracy komisji.

Przewodniczący odczytał treść uchwały RIO w Bydgoszczy Oddział zamiejscowy we Włocławku wyrażającej pozytywną opinię na temat przedstawionej informacji – 
w załączeniu. 

Nie zgłoszono pytań i uwag.

Przewodniczący stwierdził, że Informacje zostały przyjęte do wiadomości.

Ad. 6) Podział miasta na jednomandatowe okręgi wyborcze  –  podjęcie uchwały.

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, która weszła w życie z dniem 1 sierpnia 2011 roku, wprowadziła w art. 418 §1 zasadę, że w okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego, tzw. okręgi jednomandatowe. 
Jest to regulacja odmienna niż obowiązująca dotychczas w Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, która zakładała wybór w okręgu wyborczym od 1 do 5 radnych. Jednocześnie przepis art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy zobowiązuje wszystkie rady gmin do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy, tzn. do 1 listopada 2012 roku. Ponadto w artykule tym stwierdza się, że przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. Według stanu na dzień 30 czerwca 2012 r. liczba mieszkańców Gminy Miasto Radziejów wynosiła 5.820 osób. 
Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w gminach do 20.000 mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie 15. 
Przedstawiony Wysokiej Radzie projekt podziału gminy na okręgi wyborcze, opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi 
z art. 417 – 419 Kodeksu wyborczego. Proponowany podział na okręgi wyborcze nie narusza generalnej reguły, że o ilości mandatów decyduje liczba mieszkańców przypadająca 
na 1 mandat (norma przedstawicielstwa), stanowiąca naczelną zasadę równości wyborów, zapisaną w art. 369 Kodeksu wyborczego. Normę przedstawicielstwa oblicza się przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych. Dla Miasta Radziejów wynosi ona 388 .

W przedstawionym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, 
że w skład okręgu wyborczego wchodzą całe ulice. Podziału ulicy na dwa lub więcej okręgów wyborczych, dokonuje się tylko wówczas, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Biorąc pod uwagę układ przestrzenny miasta, 
w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych ulic, dla zachowania jednolitej normy

przedstawicielstwa dokonano podziału ulic: Objezdnej, Polnej, Kościuszki i Żytniej na co najmniej dwa okręgi wyborcze. 
Podział Gminy Miasto Radziejów na okręgi wyborcze z uwzględnieniem danych: numer okręgu wyborczego, granice okręgu wyborczego, liczba mieszkańców okręgu wyborczego, okręgowy współczynnik normy przedstawicielstwa oraz liczba wybieranych radnych w okręgu przedstawiają załączniki do uzasadnienia projektu (tabela z danymi oraz mapa Miasta Radziejów z podziałem na okręgi wyborcze). Projekt podziału gminy na okręgi wyborcze dla przeprowadzenia wyborów do rady gminy konsultowany był z radnymi, podano go do publicznej wiadomości, zamieszczając jego treść z uzasadnieniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz wywieszono informację na tablicy ogłoszeń Urzędu o możliwości zapoznania się z projektem w siedzibie Urzędu. 
Nowy podział Gminy Miasto Radziejów na okręgi wyborcze tworzone dla wyboru Rady Miasta, obowiązywał będzie do wyborów przeprowadzanych na kadencję Rady 
w latach 2014 – 2018.

Projekt Uchwały  Nr XV/114/2012 - w sprawie okręgów wyborczych odczytał prowadzący obrady. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 
Uchwała w sprawie okręgów wyborczych została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 15 radnych. 

Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę.
Ad. 7) Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla miasta Radziejów na lata 2012 – 2032   -  podjęcie uchwały.

Istotę programu oraz sposób jego opracowania omówiła Kierownik Referatu GK i M – Anna Koźmińska. 

Rezolucją Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 czerwca 1997 r. w sprawie wycofania azbestu z gospodarki (M.P. z 1997 r. Nr 38, poz. 373) wezwano Radę Ministrów 
do opracowania programu zmierzającego do wycofania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski.

„Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych 
na terytorium Polski” został przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 14 maja 2002 roku.

Programem tym nałożono na gminy szereg obowiązków, m.in. uwzględnienie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest w gminnych planach gospodarki odpadami. Kontynuacją i aktualizacją celów oraz działań ustalonych w „Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski” jest przyjęty uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 roku wieloletni program pn. „Program oczyszczania kraju z azbestu na lata 2009 – 2032”, w którym utrzymane zostały następujące cele: usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest; minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych powodowanych kontaktem z włóknami azbestu, likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. Cele te osiągane będą przez realizację wzajemnie uzupełniających się zadań na trzech poziomach (centralnym, wojewódzkim i lokalnym: powiatowym i gminnym). Na poziomie lokalnym zadania realizuje samorząd gminny m.in. poprzez przygotowywanie i aktualizację programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. W związku z powyższym oraz mając na uwadze, iż gospodarka odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest i jego utylizacja, jest ważnym elementem całego systemu gospodarki odpadami, został opracowany „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla miasta Radziejów”.

Dokument ten ujmuje zagadnienia ściśle związane z realizacją nałożonych na gminy obowiązków. Wskazuje m.in.: cele i zadania, podstawy prawne podejmowanych działań oraz ujmuje tezy wynikające z programu krajowego w odniesieniu do zagadnień gospodarowania azbestem na terenie miasta Radziejów. Zawiera dane z przeprowadzonej inwentaryzacji ilości azbestu na terenie miasta, określa harmonogram realizacji programu i wskazuje środki finansowe, niezbędne do jego realizacji z jednoczesną możliwością pozyskania środków zewnętrznych na utylizację azbestu. Przyjęcie ww. dokumentu ma na celu przyspieszenie procesu usuwania materiałów zawierających azbest i ich odpowiedniego zagospodarowania. Otwiera drogę dla mieszkańców miasta do ubiegania się o dotację na demontaż, transport 
i utylizację wyrobów zawierających azbest z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie tysiąc zł do 1 tony.   
Program opracowała firma zewnętrzna i to ona przeprowadzała inwentaryzację.  I tutaj wkradł się błąd. 

W związku z tym do projektu uchwały  Nr XV/115/2012 - w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla miasta Radziejów na lata 2012 – 2032 Kierownik GK i M – pani Anna Koźmińska zgłosiła autopoprawkę.

Na stronie 18 jest zapis, „Na terenie miasta Radziejów nie występują  rury cementowo – azbestowe w sieci uzbrojenia terenu.”
Rury takie niestety występują, tylko że nie są zinwentaryzowane przez Empegiek. Proponuję zapis: „Na terenie Miasta Radziejów występują rury cementowo – azbestowe 
w sieci wodociągowej. Podczas naprawy awarii wodociągowych natrafiono na rury cementowo – azbestowe w czterech punktach miasta: w ul. Toruńskiej na odcinku 
od ul. Rynek do Dolnej, w ul. Okrzei , w ul. Żwirnej oraz w ul. Kościuszki.” Poprawkę przyjęto. 
Do projektu uchwały radni zgłosili pytania:

Radna K. Staszyńska: kto z ramienia urzędu będzie nadzorował, pilotował realizację tego programu. Mój niepokój budzi wskazany przedsiębiorca dysponujący składowiskiem odpadów niebezpiecznych. Moim zdaniem jest on niewiarygodny.
Kierownik GK i M: Składowisko nie znajduje się na naszym terenie i nie mamy żadnych środków prawnych by wyegzekwować prawidłowe funkcjonowanie tego składowiska. Ubiegający się o dofinansowanie jest zobligowany przedstawić rachunek na wykonanie prac demontażu, transportu i utylizacji przez specjalistyczną firmę. Jest to firma, która posiada zezwolenie na świadczenie tego typu usług, tj. na gospodarowanie odpadami niebezpiecznymi. Zezwolenie to wydaje starosta radziejowski. Wg mojej wiedzy pan Lewandowski posiada stosowne dokumenty potwierdzające uprawnienia, była przeprowadzana kontrola z Urzędu Marszałkowskiego w związku z dotacją na rozbudowę składowiska. Podkreślam, że dofinansowanie nie dotyczy wymiany pokrycia dachu na nowe.
Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

Uchwała  Nr XV/115/2012 - w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest dla miasta Radziejów na lata 2012 – 2032 została podjęta większością głosów, przy jednym wstrzymującym się. Głosowało 15 radnych.

Ad. 8) Podjęcie pozostałych uchwał.

Projekty uchwał wraz z ich uzasadnieniem odczytywał Przewodniczący Rady Miasta.

Do projektów uchwał:

· Nr XV/116/2012 w sprawie przyjęcia Aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Radziejów

· Nr XV/117/2012 – w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2012 rok,

· Nr XV/118/2012 – zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów na lata 2012 - 2046,
· Nr XV/119/2012 – w sprawie współdziałania Gminy Miasto Radziejów z Gminą Radziejów w zakresie zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów 
w miejscowości Broniewek
Radni nie zgłosili pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie każdego projektu 
z osobna.

W/w uchwały zostały podjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 15 radnych. 

Ad. 9) Założenia do projektu budżetu Miasta Radziejów na 2013 rok – debata.
Propozycje do projektu budżetu Miasta Radziejów w formie wniosków z posiedzeń komisji stałych Rady Miasta, które odbyły się przed dzisiejszą sesją, przedstawili ich przewodniczący:
Radny St. Trawczyński – wnioski Komisji Komunalnej:

1) Rozpoczęcie budowy nowego ujęcia wody – komisja podczas posiedzenia objazdowego wizytowała obiekty zarządzane przez Empegiek: ujęcia wody 
i oczyszczalnię ścieków. Naszym zdaniem nie dość że urządzenia te funkcjonują na zasadzie manufaktury więc są przestarzałe technologicznie , to są już zużyte 
i w każdej chwili może dojść do awarii, która spowoduje zamknięcie jednego ujęcia, bo nie będzie sensu tego naprawiać. 
2) Budowa drogi w ul. Wiatraczny Stok.

To są dwa priorytety Komisji.
Radny H. Żak – wnioski Komisji Budżetowej:

1) Modernizacja toalet w RDK – u,

2) Wykonanie przyłącza gazu ziemnego do przedszkola i wymiana źródła ciepła na pompę wodną, remont wnętrza budynku

3) Budowa sali gimnastycznej,

4) 5% podwyżki dla pracowników samorządowych,

5)  Podwyżka wynagrodzenia Burmistrza Miasta Radziejów.

W uzupełnieniu – dyrektor RDK – u poinformował o złym stanie instalacji centralnego ogrzewania w budynku RDK – u. Bieżące awarie są usuwane, ale na ile będzie to skuteczne tej zimy trudno przewidzieć.
Radna A. Górczyńska:

Widać , że Radziejów z każdym dniem pięknieje. Ja chciałabym zgłosić apele mieszkańców o budowę chodników. 

Przewodniczący zaproponował, by przyjąć plan budowy chodników w mieście na najbliższe lata, plan wieloletni. Referat GK i M mogłaby przygotować takie rozeznanie najpilniejszych potrzeb w tym zakresie, kosztorys robót i harmonogram realizacji. Oczywiście w miarę możliwości szukać zewnętrznych źródeł finansowania. 
Jednocześnie informuję, że budowa  ścieżki rowerowej wspólnie z ościennymi gminami nie będzie realizowana.
Przewodniczący uporządkował dyskusję:

Za opracowanie projektu budżetu odpowiada Burmistrz Miasta. 
Zgłoszone wnioski w miarę możliwości zostaną uwzględnione. 

Zakładamy 5% wzrost podatków i opłat lokalnych. 

Poziom dotacji podmiotowych dla instytucji kultury na poziomie tegorocznym. Dotacje na działalność organizacji pożytku publicznego, w tym sport, również. Wydatki bieżące trzymamy w ryzach.

 Przewodniczący zamknął debatę.
Ad. 10) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.
- Radna A. Górczyńska  - proszę o zamontowanie spowalniacza na ul. 20 Stycznia.
           - Przewodniczący Rady Miasta – odczytał wniosek stowarzyszenia SUBICERE dotyczący przydziału lokalu na ul. Sportowej na działalność statutową stowarzyszenia. 
Na komisji budżetowej dyrektor RDK – u zaproponował udostępnienie pomieszczeń domu kultury. W tej chwili przydział lokalu po mieszkaniu chronionym nie jest możliwy. 

Ad. 11) Wolne wnioski i zakończenie obrad.
Wniosków nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14.30.

Sekretarz Sesji:

Radny Leszek Kalicki

Protokółowała:

K. Jałoszyńska
